[image: image002]
Администрация муниципального образования
«Хорей – Верский  сельсовет» Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июня  2021  год № 31 -П
О запрете на купание на необорудованных  водных объектах общего пользования на территории муниципального образования «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа в летний период 2021 года.

                 В соответствии с Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4.6 Закона НАО от 17.02.2010 № 8-оз «О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», п. 3.8. Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Заполярного района, для личных и бытовых нужд, утвержденных постановлением Администрации Заполярного района от 28.09.2020 № 195п, Уставом муниципального образования   «Хорей-Верский сельсовет»  НАО в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их здоровья, Администрация МО «Хорей-Верский  сельсовет»  НАО постановляет:

       1. Запретить купание граждан на водных объектах общего пользования (водоемы и реки) на территории МО  «Хорей-верский  сельсовет»  НАО в необорудованных для массового отдыха местах.

      2. Установить предупреждающие аншлаги с информацией о запрете купания в опасных местах.

     3. Руководителям предприятий и организации МО  «Хорей-Верский сельсовет»  НАО провести совещания в трудовых коллективах, на которых рассмотреть вопросы по организации охраны жизни работников на водных объектах (водоемах и реках).
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Беляева А.М.

  5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте МО «Хорей-Верский сельсовет»  Ненецкого автономного округа.

Глава муниципального образования
«Хорей-верский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                        О.К.Бочкина

image1.gif